CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

estudo, para transformar rua João Tibiriçá

Piratininga, cruzamento com a rua Padre

José de Anchieta — Jardim Pau Preto, em

sentido único.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de estudo, para transformar rua João

Tibiriçá Piratininga, cruzamento com a rua Padre José de Anchieta —Jardim

Pau Preto, em sentido único.

Justificativa

Tal solicitação é necessária, para melhorar o transito evitar colisões no local,

pois o cruzamento de ambas as ruas é uma curva estreita e causa transtorno

para os motoristas e também para os moradores do local, sendo necessário

transformar a mesma em sentido único (Bairro/Centro).

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2023.

Luiz Car s Chiaparene

PROT-CMI 3292/2023
07/08/2023 - 11:02
IND 1763/2023

	Page 1